Auctor ad Ep.

l. i. ff. so. ma. et quod ibi dixit in. c. cu haberet. de eo
qui duxit in ma. et p bar. in an. ex pplexi. L. de icet
nup. Expeditis glo. tractabo hic aliqua circa ma-
teriam arbitroz q̄tēius p̄gruit materie buiis. c. rōne
glo. quā posuit hic Inno. que quotidie allegatur relī
qua rei uerbi titulo de arbitris. vbi melius tota ma-
teria caderet. et vide in fi. huius tractus. vbi pono per
modum tabule ea que tractabo hic sup p̄pendio. et ut
intrem materiam. Oppo. sic hic fuit p̄stitutum iur-
mentum de parendo mandato istaz mulieb; quibus i
uria fuit interrogata et sic erant iste arbitramtes in facto
pprio ptra. l. pen. ff. d. arb. vbi d̄r q̄ i factoppiro ne
mo p̄t eē arbitre s̄c nec index. L. ne q̄ i sua cū p̄ to
tu. t. iij. q. iij. c. i. t. xiiij. q. iij. int. Do. dic q̄ ptra.
loquatur in mero arbitro tex. aut hic et in. c. venientis.
s. co. pcedit in arbitratore Inno facto eni pprio quis p̄t
esse arbitrator ut b̄ t in. l. si libertus. ff. de ope. libera.
Ratio diversitatis est q̄ arbitre est quasi index et eli-
gitur vt procedat iuns ordine servato et sc̄m ius. id
dicit lex q̄ arbitria sunt redacta ad instar iudicioz vt.
l. i. ff. de arb. in facto eni pprio quis no p̄t esse in-
dex q̄ nemo p̄t sibi ipsi ipare vt in iuribus p̄allegati-
sta nec arbitre. Sed arbitrator eligitur ut quidā am-
cabilis p̄positor et vt. pcedat extra iudicium et p̄ponat
inter ptes q̄d no repugnat in facto. pprio cū videatur
sibi data potestis t. i. q̄ bono viro dicta. l. si libertus. ff.
de fideicomis. l. i. libato. s. sororem et de materia vide
bo. tex. cū glo. in. l. in psonā. s. generaliter. ff. de re. in
ris. et in. l. in videntis. L. de p̄trabē. en p. Qua. p̄f
scia q̄ appellatione arbitri generaliter sumpti veniat
etiam arbitrator tñ in specta vtriusq; natura in multis
discunt ut est originaliter tex. nobilis et p̄ncipalis et
clarus in tota ista materia in. l. si societatem. s. arb-
itroz. ff. p̄ socio. vbi dicitur q̄ arbitroz duo sunt gene-
ra. vnu buiismodi vt siue sit equū siue iniquū parere
debeamus quod obseruatū cum ex p̄missio ad arb-
trium itum est. altez buiismodi vt ad boni viri arbitri-
um redigi debet t̄c. vide glo. s. co. venientis. et in. c.
cām que. s. de elect. et l̄z quidā dixerūt ut Inno. hic
et p̄miniter doctores sequentes et bar. in. d. s. arbitro-
rum. dicāt arbitrium discerni et p̄gnosci ab arbitratore
in diversitate nominis vnde si p̄mittit in aliquē tāq;
in arbitriū ille dicitur arbitrator si tāquā in arbitratozem
ille dicitur arbitrator sc̄m eos. mib; tñ plus placet
vt ex diversitate nominis sed potius ex inō assumen-
di et potestate eis tradita dimoscantur. vnde vt notant
dicit hic Inno. arbitrator d̄r qui eligitur vt index sc̄z vt. p
cedat servato in substantialibus ordine iudicario ut illi
tem dirimat coram se ceptam vel coram alio ordine iudi-
ciano servato l̄z teneat etiam si inique dirimat. ff. de ar-
bit. l. qualē. et. l. diem p̄ferre. s. stari. vnde arbitris dis-
finitur q̄ est trinus actus psonaz quasi iudicio p̄fige-

tium vñ cā indicendo ino voluntarie posuit. Arbitrator aut ē qui digitur vt aliquid exprimet veluti p̄cū vel
opas vñ ptes locatioz vel quid simile t̄ve arbitrementum
sc̄m q̄ sibi vñ sine ordine iudicario insit. de emp. et
ven. s. p̄cū. ff. de v. obli. si quis arbitramur. t̄q̄ no
sit coram eo iudicū pater hic. t̄ in. c. venientis. s. co. et
dicta. l. si libertus. de op. l. l̄z p̄mittit in bio iuri-
bus in p̄ncipalem aduersarium q̄d non possit fieri si
haberet pcedere ut index q̄ nullus in reliu p̄tesse
arbitre vel iudex vt. s. dixi et habentur in. o. l. pe. Ide
p̄batur in. l. si de meis. s. recepis. ff. de arb. vbi ha-
benur q̄ corā eo qui assumptis officiū inter ptes ppo
neidi no ē iudicū nec in. pcedendo nec in duuendo
vt ibi p̄ Bar. Et quibus p̄t inferni q̄ ille p̄prie arb-
iter qui digitur vt index arbitrator qui h̄z aliquid
arbitrari ex bono et equo extra iudicium dep̄bet. nisi
vñ p̄ bono pacis p̄t de iure vnu moderate n̄ alte-
ri dare vt in. o. c. n̄li. t̄ n̄li i. o. l. si d̄ meis. s. recepis
se. ff. de. arb. t̄ per barto. in. o. s. arbitrroz. Opti-
nio aut̄ Inno. t̄ alioz vt discennatur vñ ab altero ex
diversitate nominis p̄t salnari qui simpliciter fuit ei
etiam p̄mittit in arbitrium aut p̄mittimus
sunt vt in arbitratozem et non fuit aliquid additum p̄
quod discernatur vnu ab altero ex p̄prietate eiusq;. p
hoc tet. no. in. l. si de meis. s. recepis vbi d̄i aīc
p̄prie arbitrator d̄r qui assumptis officiū iudicāt in pce-
dendo et diffinendo. ille qui assumptis officiū p̄ponendē
no p̄prie dicitur arbitrator. sed in dubio posset dici arbitrator
et melius iudicō meo q̄ si fuit p̄mittimus simpliciter
in aliquē tāq; in arbitrium nec fuit dictū vt pcedente in
dicialiter nec aliquid aliud p̄ qd possit magis p̄cū-
rari de vno t̄ de alio q̄ tunc si fuit assumptis sup alii
qua discordia videtur electus et arbitrator. si sup aliquo
p̄tractu ad purificationē ipsius videtur assumptis ut ar-
bitrator. t̄ hoc p̄prie videtur velle tex. in dicto. s. arb-
itroz. cū dnabns ll. se. t̄ sic limitarem dictū Inno. hic
et bar. in. o. s. arbitrroz. et facit ad pdicā que. n̄. spe.
co. ti. d. arb. s. i. v. arbitrator vero. Ex pdicā collige
aliquas differentias inter arbitrū et arbitratorē. p̄ma
oni et p̄ncipalis est q̄ arbitrator semp sumit circa cō-
tractū. arbitrator vero assumptis in lite. ita dixit Ja. d̄ aere
vt refert L. in. l. si qui ex p̄fensu. L. de ep̄. au. Sed
istud p̄ma fronte videtur p̄tra istū tex. vbi arbitrator
fuit assumptis no sup p̄tractu sed sup satisfactione in
lione. Itē p̄tra. l. i. s. inde querit. ff. d. no. op. minci. vbi
assumptis sup lite et idē et clariss p̄batur in aut̄. si vñ
p̄tigent. L. de indi. t̄ alio dixerunt vt refert bar. in. o.
s. arbitrroz. t̄ Inno. hic q̄ arbitrator ē ille qui h̄z indica-
re d̄ iure sc̄m ordinē iudicario. Arbitrator vñ ē ille q̄
assumptis d̄ iure et de facto. Bar. vñ. in. o. s. arbitrator.
dixit q̄ si bñ aduertans istoz opiniōnes no discordat
nam. q̄i assumptis sup lite assumptis sup p̄tractu sc̄z siēdo
q̄ arbitrementū ē qdā transactio vt no. in aut̄. et d̄.

Trans p̄t. Arbitr. et Arbitratoz.

Dixit p̄t. Arbitr. et Arbitratoz.

Autor ad Ep.

Autor Differens

De iure iurando

Indi. in prīn. vnde dicit̄ assumi sup tractu transactōis
incendo. vnde in effectu arbitrator̄ semp assumi sup
tractu. aut. s. p̄lēdo q̄ fuerat a p̄tibus inchoat̄ ut
dicto. §. p̄cūm. insti. de emp. et ven. Aut̄ sup incendo
et p̄ficiendo vt q̄n̄ assumitur sup lite ut transigat inter
ptes. nec ob. si dices q̄ scđm hoc nunq̄z potent ar-
bitrator̄ assumptus sup lite in totum absoluere vel in
totū p̄dōnare cū arbitramēntū sit transactio ut dictu ē
Transactio vero nullo dato vel retento nō valer in. l.
transactio. L. de transact. et. c. sup eo. s. e. t. i. Nā r̄ide
tur scđm bar. transactio est genu⁹ p̄tinens in se om̄ē
modum p̄ quē receditur a lite ut pbatur in. l. i. ff. de
iure. vbi dicitur q̄ iuramentū dedit̄ i jūdicio a pte
p̄t̄ dī quedam transactio. vnde intelligas q̄ arbitra-
mentum est quedam transactio in genere hoc est quedam
p̄uentio p̄ quā a lite receditur. Contrariū yō. pcedat i
transactio in specie in qua requiriſ q̄ aliquid detur
vel retineatur. Ex quib⁹ infertur q̄ arbitrator̄ assumi
ptis sup lite poterit in totum absoluere vel p̄dēnare
p̄ hoc iste tex. t. s. e. veniens. Concludo ergo q̄ pri-
ma differentia p̄ncipalis est q̄ arbitrator̄ assumi sup li-
te arbitrator̄ sup tractu. aut p̄ficiendo aut incendo ut
patet ex p̄dictis. Secunda differentia est q̄ arbitrator̄ eligit
ut sit loco iudicis ita ut haberet pcedere iuris ordine
seruato. d. l. i. t. l. si de meis. §. recepisse. vnde nō d̄
pcedere diebus seriatim sicut nec iudex ut. l. omnes. L.
de arb. et plenius dicendū in. l. si de meis. §. si. t. l. si
seriatim. ff. co. debet etiā iudicare scđm ins et nō tolle
re vni ut det alteri sicut facere debet iudex t̄ ex iniqui-
tate non restituitur arbitrium ut. l. diem. p̄ferre. §. starī
et. l. qualē. ff. de arb. n̄li interuenient frāns seu p̄cūm
de quo in. l. i. L. e. arbitrator̄ vero vt. s. dixi assumi
sup tractu ut pcedat ep̄tra iudicium. Est enī p̄positor
et mediator̄ inter ipsas ptes. vnde sicut ipse ptes. pce-
dunt ad p̄positionem extra iudiciale ita et arbitrator̄
Hinc dicit nōb̄iliter hic Jno. se non facere vim vt
iste arbitrator̄ fecerit lite p̄testari inter ptes vel si s̄niaz
in scriptis. p̄nūcianerit vel simpliciter nudo verbo qđ
sibi vñsum est dixit. q̄ coram eo non est iudicium nec q̄si
iudicium sed totū in sua positum est voluntate. t̄ p̄di-
ct. i. rum solemnitatū obseruatio nō est nisi corā indice
vel arbitrio et ita nō p̄t dīc̄ lītis p̄f. vel s̄nia scđm ei
que verba bene notabis. p̄ hec enī dixi in. e. p̄sentata
s. de testi. q̄ licet arbitrator̄ recipiat testes solēniter n̄
t̄i p̄ hoc attestaciones facient fidem corā iudice. q̄nā
illa solemnitas p̄ inde habetur ac si non interuenisset
rōe p̄dicta et sic reperiunt̄ om̄ni casu recepte sine lītis
ptes. t̄ alio ordine iudicario. Tertia differentia colligi-
tur etiā ex p̄dictis q̄ in facto p̄prio qnā nō p̄t esse ar-
bitrator̄ sed arbitrator̄ sic. rōnē. s. et i. Quarta differen-
tia q̄ arbitr̄ nō iurat nec ptes debet iurare t̄ obseruan-
tia arbitrii ut hodie. p̄sum est de iure ciuili in aūc. de